
Quarta 8
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 028/2020– SESAN/PMA. 
 

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a Empresa R T SANTOS 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. 

 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em serviço de roçagem, 

limpeza das praças subordinadas a SESAN de Ananindeua. 

 

ORIGEM: PROCESSO Nº 099/2020-SESAN/PA. 

VALOR CONTRATUAL: O valor deste contrato é de R$-174.420,00 (Cento e setenta e 

quatro mil quatrocentos e vinte reais). 

 

EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Este contrato terá o prazo de 12(doze) meses, podendo ser 

prorrogado por iguais períodos observado o limite de 60 (sessenta) meses. 

 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao 

atendimento do pagamento das obrigações decorrentes desta licitação estão alocados da 

seguinte forma: 

- Funcional Programática: 15.451.0008.2.232 – revitalização, adequação de praças e 

espaços públicos de lazer e conveniência 

- Natureza da despesa: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

- Sub-elemento: 3.3.90.39.78 – limpeza e conservação 

- Fonte: 10010000 – recursos ordinários 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo é regulado pela Lei 

Federal nº. 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2020. 

 

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVLLEIRO DE MACEDO 

                          RODRIGO TEIXEIRA SANTOS 

 

PROCESSO Nº 006/2020-SESAN/PA 

PE nº 2020.001.SESAN/PMA 

CONTRATO Nº 027/2020 – SESAN/PMA 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 

Pela presente, fica a empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA, autorizada a iniciar e executar no prazo de 

03 (três) meses e vigência de 04 (quatro) meses, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA A SER 

IMPLEMENTADA NA ÁREA DO CONTRATO DE REPASSE Nº 222.623/15 

(JADERLKÂNDIA MAGUARIAÇU), DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO 

- PAC, EM ANANINDEUA, obedecendo impreterivelmente os termos e etapas constantes 

no contrato e em sua proposta comercial e de plena consonância com os projetos e 

especificações apresentados pela SESAN/PMA. 

 

Ananindeua (PA), 30 de outubro de 2020 

 

SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 

 

 

CIÊNCIA: 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - 

ABRADESA 

NILSON SANTOS JÚNIOR  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/SESAU/2020. 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presidente da Comissão 
Per   manente de Licitação, comunica que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL conforme abaixo: 
 
OBJETO: REFORMA DA UBS HELIOLÂNDIA RURAL – 2º ETAPA - Município de 
Ananindeua/PA. 
 
DATA DA REABERTURA: 30/11/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, localizada na Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro, CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA. 
Edital e informações: das 08:00 às 14:00, na Comissão Permanente de licitação, situada 
no endereço supracitado. 
 
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa. 
 

Ananindeua/PA, 10 de novembro de 2020. 
 

Edilza Farias Azevedo 
Presidente da CPL/SESAU/PMA 

 

 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 26/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor GIANCARLO NATIVIDADE BRANDÃO, Matrícula Funcional 
nº.16380-5, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 
nº.012/2020-SESDS/PMA e seus Termos Aditivos, firmado entre a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL – SESDS e a EMPRESA REZETEC 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ N°.35.149.811/0001-33, que tem 
por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de VEÍCULOS TIPO 
VIATURA OPERACIONAL 4X4 – TIPO PICK UP - CAMIONETE ABERTA PARA 
POLICIAMENTO OSTENSIVO MOTORIZADO, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, parte integrante deste instrumento, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social (SESDS) e da Guarda Civil Municipal 
(GCMA), no município de Ananindeua, Estado do Pará.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.  
 
Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Ananindeua, 10 de novembro de 2020. 

 
ROGÉRIO ALVES DE LIMA SILVA 

Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social 
CONTRATANTE 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SEGURANÇA E  
DEFESA SOCIAL 

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce


		2021-07-14T10:12:14-0300
	CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA:08440459777




